

Warszawa, 15 lutego 2010 r.

**Szanowny Pan
Krzysztof Kwiatkowski
Minister Sprawiedliwości
Al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa**

Wielce Szanowny Panie Ministrze,

Z niepokojem przeczytaliśmy artykuł Mai Sułwackiej „*Ten sąd za chwilę zatonie*”, który ukazał 8 lutego 2010 r. się w „Gazecie Wyborczej” (s. 6). W przedmiotowym artykule prezes Sądu Rejonowego we Wschowie - sędzia Jarosław Sielecki, wskazuje na szereg problemów związanych z funkcjonowaniem Sądu Rejonowego we Wschowie.

Sędzia Jarosław Sielecki wskazuje, iż w Sądzie Rejonowych we Wschowie dochodzi do znacznych zaległości w orzekaniu oraz przeciążenia pracy sędziów, gdyż obsadę sędziowską tworzy on sam wraz z dwoma innymi sędziami zawodowymi, natomiast roczny wpływ spraw do przedmiotowego sądu jest znaczny (ok. 2,3 tys. karnych i 2,5 tys. cywilnych, nie licząc m.in. postępowań rodzinnych i wieczystoksięgowych). Sędzia Jarosław Sielecki zaznacza przy tym, iż od 1 lipca 2010 r. w związku z jego odejściem z zawodu oraz zakończeniem delegacji jednego z sędziów, w Sądzie Rejonowy we Wschowie pozostanie tylko jeden sędzia orzekający. Problem jego zdaniem stanowią także braki w zakresie personelu administracyjnego Sądu Rejonowego we Wschowie, gdyż brakuje woźnego, ochroniarza oraz informatyka, a także stałych pracowników w sekretariatach. W artykule pojawia się także sugestia (do której przychyliła się sędzia Jarosław Sielecki), iż rozwiązaniem problemów Sądu Rejonowego we Wschowie mogłoby okazać się jego zlikwidowanie i uczynienie go wydziałem zamiejscowym sądu w pobliskim Lesznie.

Sędzia Jarosław Sielecki twierdzi, iż o problemach Sądu Rejonowego we Wschowie informował zarówno Sąd Okręgowy w Zielonej Górze, Sąd Apelacyjny w Poznaniu jak i Ministerstwo Sprawiedliwości, jednakże jego apele pozostały bez jakiegokolwiek odpowiedzi.

W związku z bardzo poważnymi zarzutami przedstawionymi przez sędziego Jarosława Sieleckiego oraz brakiem jakiegokolwiek publicznej reakcji, w postaci chociażby komunikatu prasowego na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości, Helsińska Fundacja Praw Człowieka oraz Forum Obywatelskiego Rozwoju pragną zapytać, czy i ewentualnie jakie działania zamierza podjąć Ministerstwo Sprawiedliwości w celu rozwiązania problemów Sądu Rejonowego we Wschowie.

Ponadto w kontekście powyższej sprawy, Helsińska Fundacja Praw Człowieka oraz Forum Obywatelskiego Rozwoju chciałyby się dowiedzieć w jakim kierunku zmiierzają obecnie prace

związane z projektem zmian ustawy z 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2001 r. Nr 98, poz. 1070 ze zm.), zakładającym racjonalizację polityki finansowej sądownictwa i podniesienie jego sprawności m.in. poprzez rozwiązanie tzw. małych sądów. Chcielibyśmy w szczególności prosić o wskazanie przewidywanych terminów przekazania powyższego projektu Rządowemu Centrum Legislacji oraz przedłożenia go Sejmowi.

Kwestia racjonalizacji struktury organizacyjnej sądownictwa powszechnego ma bardzo istotne znaczenie dla Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz Forum Obywatelskiego Rozwoju realizujących wspólnie projekt pod nazwą „Lepszy Wymiar Sprawiedliwości”. Dlatego też chcielibyśmy poznać jakie stanowisko w tym zakresie obierze Ministerstwo Sprawiedliwości w obliczu zbliżających się rozmów ze Stowarzyszeniem Sędziów Polskich „Iustitia”, które otwarcie deklaruje sprzeciw wobec likwidacji tzw. małych sądów.

Z wyrazami szacunku,



Dr Adam Bodnar
Sekretarz Zarządu

Jarosław Beldowski

Jarosław Beldowski
Forum Obywatelskiego Rozwoju-FOR
Prezes Zarządu

Forum Obywatelskiego Rozwoju-FOR
Al. J. Ch. Szucha 2/4 lok. 20, 00-552 Warszawa
NIP: 521-34-49-298
REGON: 140924840

Do wiadomości:

- 1) SSR Jarosław Sielecki - Prezes Sądu Rejonowego we Wschowie, Pl. Kosynierów 1 C, 67-400 Wschowa
- 2) Maciej Strączyński - Prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”, ul. Płocka 5a, 01-231 Warszawa.
- 3) Stanisław Dąbrowski - Przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa, ul. Rakowiecka 30, 02-528 Warszawa
- 4) SSO Anna Jasińska - Prezes Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, Pl. Słowiański 1, 65-958 Zielona Góra
- 5) SSA Roman Stachowiak - Prezes Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, ul. Trójkole 21, 61-693 Poznań
- 6) Ryszard Kalisz - Przewodniczący Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
- 7) Jacek Czaja – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa